
                                  

Co m u n e  d i  Ca m p o g a l l i a n o  
Provincia  di  Mod e n a

 _______________________________________________________________________________

SETTORE

S ERVIZI CULTURALI, RICREATIVI E POLITICHE  
GIOVANILI

---

B I BLIOTECA E M E MORIA

D  E T E R M  I N  A Z I O N  E

R e g i s tr o  G e n e r a l e

N.  3 9 6  d e l  3 1 / 1 2 / 2 0 1 9

Re gis t ro  d el  S e rvizio

N.  4 4  d el   2 3/1 2/2 0 1 9

           

OGGETTO: Ad e s i o n e  a l l a  Fo n d a z i o n e  p e r  i l  R e c u p er o  e  l a  
Valorizz a z i o n e  d e l l a  M e m o ri a  S t ori c a  d e l  Ca m p o  
d i  Fo s s o l i -  a n n i  2 0 1 9 - 2 0 2 0



Visto  il  d e c r e to  legisla tivo  1 8  a gos to  2 0 0 0,  n .  2 6 7,  "Tes to  u nico  d elle  
leg gi s ull 'o rdin a m e n to  d e gli e n ti  locali";

Vist a  la  d elibe r azion e  d el  Consiglio  Co m u n ale  n .  4 6  d el  1 9/12/20 1 8  a d  
ogg e t to:  "APPROVAZIONE  DEL  BILANCIO  DI  PREVISION E  2 0 1 9  -  2 0 2 1",  
dichia r a t a  im m e dia t a m e n t e  e s e g uibile;

Vist a  la  d elibe r azion e  d ella  Giun t a  Co m u n ale  n .  1 3 2  d el  2 8/12/201 8  a d  
ogg e t to:  "APPROVAZIONE  PIANO  ESECUTIVO  DI  GESTIONE  2 0 1 9-2 0 2 1:  
ASSEGNAZIONE DOTAZIONI ", dichia r a t a  im m e dia t a m e n t e  e s e g uibile;

Vist a  la  d elibe r a  di  Giun t a  Co m u n ale  n .  7 4  d el  2 8  dic e m b r e  2 0 0 9  a d  
ogg e t to:  "Misu r e  o r g a nizza tive  p e r  g a r a n ti r e  la  t e m p e s tivit à  n ei  p a g a m e n ti.  
Art.  9  leg g e  1 0 2/20 0 9";

Visto lo s t a t u to  co m u n ale;

Visto il r e gola m e n to  s ull’ordin a m e n to  d e gli uffici e  d ei s e rvizi;

Visto il r e gola m e n to  di  con t a bili t à;

Visti  i  p rovve dim e n ti  con  i  q u ali  il  Sin d aco  h a  a t t r ib ui to  ai  funzion a ri  
d ell’en t e  e d  al  S e g r e t a rio  g e n e r al e,  p e r  q u a n to  di  r i sp e t tiva  co m p e t e nz a,  gli  
inc a richi  r el a tivi  all’a r e a  d elle  posizioni  o r g a nizza tive  e  le  funzioni  di  c ui  
all’a r ticolo 1 0 7  d el  d ec r e to  legisla tivo n .  2 6 7  d el 2 0 0 0;

Conside r a t a  la  volon t à  d el   Co m u n e  di  Ca m po g alliano  di  a d e ri r e  alla  
“Fond azion e  Pe r  il  Recu p e ro  e  la  Valorizzazione  d ella  M e m o ria  S to rica  d el  
Ca m po  di  Fossoli”, con  s e d e   a  Ca r pi in via  Rovighi  n .  5 7;

Conside r a to  inolt r e  c h e  la   Fond azion e  Fossoli  p ro s e g u e  la  diffusion e  
d ella  m e m o ria  s to ric a   m e dia n t e  la  cons e rv azion e  d ei  Luoghi  d ella  M e m o ria  
d el  Ca m po  di  Fossoli,  p ro m uove n do  la  r ice r c a  s to rico-doc u m e n t a ri a  d el  
Ca m po,  n elle  s u e  dive r s e  fasi  di  occ u p azion e,  con  l' a t tivazione  di  inizia tive  
did a t tich e   r ivolt e  alle  sc uole  e  ai  giova ni, co m e  s t a bili to d allo s t a t u to;

Vist a  la  r ichie s t a  d el  Co m u n e  di  Ca m po g alliano  (p ro t.  n .  1 2 4 1 8/20 1 9)  di  
a d e ri r e  all a   Fon d azion e  p e r  il  Recu p e ro  e  la  Valorizzazion e  d ella  M e m o ria  
S to ric a  d el  Ca m po  di  Fossoli  p e r  gli  a n ni  2 0 1 9  e  2 0 2 0,  in  q u ali t à  di  Socio  
Pa r t ecip a n t e  e  di  con t rib ui r e  alle  finali t à  d ella  Fond azion e  con  u n  con t rib u to  
a n n u ale  ris p e t tiva m e n t e  di  €  3 0 0,00   p e r  l’anno  2 0 1 9  e  €  3 0 0,0 0  p e r  l’an no  
2 0 2 0;

Visto  il  Re gola m e n to  p e r  la  conc es sion e  di  sovvenzioni,  con t ribu ti,  
s u s sidi,  a u sili  fina nzia ri  e  l 'a t t rib uzione  di  va n t a g gi  e cono mici  a  favor e  di  
p e r so n e  e d  e n ti   p u b blici  e  p r iva ti  (a r ticolo  1 2  d ella  leg g e  7  a gos to  1 9 9 0,  n .  
2 4 1)  a p p rova to  con  d elib e r azion e  Consiglio Co m u n ale  n.  2 2  d el  0 9/03/199 5,  in  
p a r t icola r e  l' a r t .  4 ,  co m m a  1,  le t t e r a  a)  ch e  p r eve d e  la  conc e s sion e  di  
con t ribu ti  a  e n t i  p u b blici,  e n ti  p riva ti,  a s sociazioni,  fond azioni  e d  al t r e  
is ti t uzioni  di  c a r a t t e r e  p riva to,  do t a ti  di  p e r so n ali t à  giu ridic a  p e r  le  a t t ivit à  e  
le  inizia tive  c h e  gli s t e s si   e s plica no  b e n eficio d ella  co m u ni t à  local e;



Rite n u to  oppo r t u no  p roc e d e r e  all ' e rog azion e  d el  con t ribu to  p e r  gli  a n ni  
2 0 1 9  e  2 0 2 0,  r i s p e t tiva m e n t e  con  d u e  q uo t e  p a ri  a  €  3 0 0,00;

Acce r t a to,  in  confor mit à  alla  ci t a t a  d elibe r a  G.C.  n .  7 4  d el  2 0 0 9,  c h e  il  
p ro g r a m m a  d ei  p a g a m e n ti  cons e g u e n t e  all’ass u nzion e  d e gli  imp e g ni  di  s p e s a  
d el  p r e s e n t e  p rovve di m e n to,  è  co m p a tibile  con  i  r el a tivi  s t a nzia m e n ti  di  
bil ancio  e  di  c a s s a  e  con  le  r e gole  di  fina nza  p u b blica  e  d el  p a t to  di  s t a bili t à  
in t e r no,  ai  s e n si  d ell’a r t .  9 ,  co m m a  1,  le t t e r a  a),  n .  2  d el  D.L. 1  luglio  2 0 0 9  n .  
7 8  conve r ti to  con  m o dificazioni  d alla  legg e  3  a gos to  2 0 0 9  n.  1 0 2,  e  d ell ' a r t .  
1 8 3,  co m m a  8,  d el D.Lgs.  1 8  a gos to  2 0 0 0,  n .  2 6 7;

Dato   a t to  c h e  il p r e s e n t e  a t to  di  g e s tion e  ris po n d e  all e  n e c e s si t à  di  a t t u azion e  
d ei  p ro g r a m mi di a t t ivi t à  di co m p e t e nz a  d el  IV S e t to r e;

DETERMINA

1)  di  a d e ri r e  alla  “Fon d azion e  p e r  il  Recu p e ro  e  la  Valorizzazion e  d ella  
M e m o ria  S to rica  d el  Ca m po  di  Fossoli”,  con  s e d e  a  Ca r pi  in  via  Rovighi  n .  5 7 ,  
in  q u ali t à  di Socio Pa r t ecipa n t e  p e r  gli a n ni 2 0 1 9  e  2 0 2 0;

2)  di  p rovved e r e  all ' e ro g azion e  d ella  q uo t a  con t rib u tiva  p e r  gli  a n ni  
2 0 1 9  e  2 0 2 0  p e r  u n  to t ale  di   €  6 0 0,0 0  co m e  d a  le t t e r a  di  r ichie s t a;

3)  di  imp e g n a r e  la  s p es a  co m plessiva  di  €  6 0 0,00  co m e  s e g u e:
3 0 0,  0 0  EURO  s ul  c a p.  2 1 1 7 2/46 9   ave n t e  a d  og g e t to  “Org a ni  is ti t uzion ali:  
q uo t e  a s socia tive  a n n u ali  –  Is ti t u to  Resis t e nz a  Fon d azione  Fossoli”  d el  PEG  
2 0 1 9,  ch e  p r e s e n t a   s ufficien t e  dis po nibili t à
3 0 0,  0 0  EURO  s ul  c a p.   2 1 1 7 2/46 9  ave n t e  a d  og g e t to  “Org a ni  is ti t uzion ali:  
q uo t e  a s socia tive  a n n u ali  –  Is ti t u to  Resis t e nz a  Fon d azione  Fossoli”  d el  PEG  
2 0 2 0,  ch e  p r e s e n t a   s ufficien t e  dis po nibili t à;
       

4)  di  p roc e d e r e ,  s e nz a  ul t e rio r e  a t to,  a lla  liquid azion e  d elle  s p e s e  s ulla  
sco r t a  d ei  doc u m e n ti  e  d ei  t i toli t r a s m e s si  d al  c r e di to r e  n ei  limiti  d el  p r e s e n t e  
imp e g no,  p r evio  riscon t ro  di  r e gola ri t à  d a  p a r t e  d el  r e s po ns a bile  d el  s e rvizio,  
a i  s e n si d ell’a r ticolo 4 8  d el  r e gola m e n to  di  con t a bili t à;

5)  di  d a r e  a t to  c h e  so no  ris p e t t a t e  le  disposizioni  di  cui  all ' a r ticolo  1 9 1  
“Regole  p e r  l' a s s u nzione  di  imp e g ni  e  p e r  l’effe t t u azion e  di  s p e s e”  d el  d ec r e to  
legisla tivo 1 8  a gos to  2 0 0 0,  n .  2 6 7  e  all ' a r t icolo 9  d ella  legg e  n .  1 0 2  d el  2 0 0 9;

 



SETTORE: SERVIZI CULTURALI, RICREATIVI E  POLITICHE GIOVANILI -  BIBLIOTECA E 
ME MORIA

VISTO DI REGOLARITÀ CO NTABILE ATTESTA NTE LA COPERTURA 
FI NA NZIARIA

OGGETTO: Adesion e  alla  Fon d azion e  p e r  il Rec u p e r o  e  la  Valorizzazion e  d ella  M e m o ria  S to ric a  d el  
Ca m po  di Fossoli- a n ni 2 0 1 9-2 0 2 0

N. E s er c iz i o I m p or t o Ca pi t o l o  - Arti c o l o

1 2 0 1 9 3 0 0 2 1 1 7 2  - 4 6 9

CIG An n o I m p e g n o S u b S u b_I m p S i o p e

2 0 1 9 5 5 0

D e s cr iz i o n e Or g a ni  isti t uzion ali: q uo t e  a s socia tive  a n n u ali ¿  Is ti t u to  
Resis t e nza  Fon d azion e  Fossoli: Fon d azion e  Fossoli  

q uo t a  a s soci a tiva  a n n o  2 0 1 9

Co di c e  Cr e d i t or e 3 5 1 9

N. E s er c iz i o I m p or t o Ca pi t o l o  - Arti c o l o

2 2 0 2 0 3 0 0 2 1 1 7 2  - 4 6 9

CIG An n o I m p e g n o S u b S u b_I m p S i o p e

2 0 2 0 1 1 8

D e s cr iz i o n e Or g a ni  isti t uzion ali: q uo t e  a s socia tive  a n n u ali ¿  Is ti t u to  
Resis t e nza  Fon d azion e  Fossoli: Fon d azion e  Fossoli  

q uo t a  a s soci a tiva  a n n o  2 0 2 0

Co di c e  Cr e d i t or e 3 5 1 9

N o t e:

Ai s e n si  e  p e r  gli effe t ti d ell’a r t .  1 8 3,  co m m a  7,  d el  T.U. d elle  leg gi s ull’or din a m e n to  d e gli e n ti locali,  
D.Lgs  2 6 7/20 0 0,  si a t t e s t a no  la  r e g ola ri t à  co n t a bile  e  la  cop e r t u r a  fin anzia ri a  r el a tiva m e n t e  alla  
d e t e r min azion e  n°   396  DEL 31/12/2019 (REGISTRO GE NERALE).

Ca m p o galliano, 2 3/12/20 1 9

Il  R e s p o n s a b i l e  d e l  S e t t or e  R a g i o n e r i a
Br u n o  B e r t o l a n i



Il Res po ns a bile  d el  S e t to r e  GIULIA DOMATI h a  so t tosc ri t to  l’a t to  a d  og g e t to  “ 
Ad e s i o n e  a l l a  Fo n d a zi o n e  p er  i l  R e c u p e r o  e  l a  Valorizz a z i o n e  d e l l a  M e m o r i a  
S t ori c a  d e l  Ca m p o  d i  Fo s s o l i-  a n n i  2 0 1 9 - 2 0 2 0  ” ,  n°  4 4  d el  r e gi s t ro  di  s e t to r e  
in  d a t a   2 3/12/20 1 9

Il R e s po n sabile  d el S e t tor e

GIULIA DO MATI



CERTIFICATO DI P U B BLICAZIO NE

Copia  d ella  p r e s e n t e  d e t e r min azion e  vien e  p u b blica t a  all’Albo  P r e to rio  on  line  d el  
Co m u n e  di  Ca m po g alliano  cons e c u tiva m e n t e  d al  gio r no  3 1/12/201 9  al  gio r no  
1 5/0 1/202 0.

                                                                            

  1 4/0 2/2 0 2 0



Si a t t e s t a ,  ai  s e n si d ell’a r t .  2 3  d el Dec r e to  Legisla tivo 7  m a rzo 2 0 0 5,  n .  8 2,  ch e  
la  p r e s e n t e  copia  a n alogica  è  confor m e  al  doc u m e n to  infor m a tico  o riginal e  in 
t u t t e  le  s u e  co m po n e n ti.


